ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5316/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
realização de poda das árvores situadas no entorno da Unidade Básica de Saúde localizada
na Rua Leodegário Pedro da Silva, nº 246, no bairro Barra do Rio.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem como objetivo solicitar  a poda de árvores localizadas ao entorno do recinto dessa UBS.
Frequentadores da Unidade Básica de Saúde do Imaruí, em geral, têm reivindicado esta melhoria, uma vez que os
galhos das árvores estão em uma altura baixa.

Acreditamos que a limpeza adequada do local e a poda dessas árvores proporcionarão melhores condições de higiene,
segurança e bem-estar aos munícipes que ali  frequentam, além de contribuir para a conservação do ambiente de
atendimento à saúde.

 Por esta razão, se requer o atendimento à solicitação o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE SETEMBRO DE 2025

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSD

​